[image: image1.png]

Администрация Чулковского сельсовета                                   Вачского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 мая 2021года

             № 14
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета Чулковского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023годы
    В целях усиления контроля за состоянием кредиторской задолженности Чулковского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области и предотвращения образования просроченной кредиторской задолженности, администрация Чулковского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета Чулковского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023годы.
2. Специалисту по кадровой работе администрации Чулковского сельсовета опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет на официальном сайте администрации Чулковского сельсовета Вачского муниципального района сhulkovo.vacha-nnov.ru
3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

                          Т.Н.Абросимова

	УТВЕРЖДЕН

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

администрации Чулковского сельсовета
Вачского муниципального района
от 04.05.2021года № 14

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта») по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета Чулковского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской

области в 2021 - 2023годы
	 №

п.п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	Мероприятия по снижению и ликвидации просроченной кредиторской задолженности, сложившейся на начало текущего года

	1
	Проведение анализа просроченной кредиторской задолженности и причин обоснованности возникновения просроченной кредиторской задолженности и мер принимаемых по ее погашению. Формирование информации в разрезе кредиторов, оснований возникновения задолженности сроков образования и сумм задолженности.
	Администрация Чулковского сельсовета
	    До 04 05 2021года

	2
	Принятие мер по урегулированию просроченной кредиторской задолженности путём её погашения либо реструктуризации или списания кредитором:

	2.1
	Проведение работы с целью достижения договорённости об отказе кредиторов от предъявления требований по погашению просроченной кредиторской задолженности и списания указанной задолженности
	Администрация Чулковского сельсовета
	       До 20 мая 2021 года

	2.2
	Проведение работы по возможной реструктуризации просроченной кредиторской задолженности .Заключение соглашений  о реструктуризации  просроченной кредиторской задолженности.

	2.3
	Разработка и утверждение планов мероприятий(дорожных карт»),направленных на погашение просроченной кредиторской задолженности ,в разрезе каждого должника с источниками и сроками погашения с учётом следующего:

оптимизация бюджетных расходов с направлением средств от достигнутой экономии на сокращение просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Чулковского сельсовета
	До 07июня
2021года

	Мероприятия по недопущению  в дальнейшем образования  и роста просроченной кредиторской задолженности

	1
	Разработка «дорожной карты» по реализации мероприятий по недопущению дальнейшего образования  и роста просроченной кредиторской задолженности с указанием контрольных сроков выполнения мероприятий, включающих мероприятия предусматривающие:
	Администрация Чулковского сельсовета
	До 1апреля

	1.1
	Обеспечение контроля за заключением муниципальных контрактов на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд в пределах доведённых  в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств.
	Администрация Чулковского сельсовета
	         постоянно

	1.2
	Обеспечение контроля за осуществлением своевременной оплаты  выполненных работ по муниципальным контрактам на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, иным договорам.

	1.3
	Обеспечение контроля за своевременностью предоставления первичных документов для осуществления платежей в рамках исполнения принятых на себя обязательств.

PAGE